
 

 

 

Veřejná zakázka 

Poskytování služeb systémové integrace 

Ev.č.: 515363 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“). 
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 3. 2. 2017 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

Co znamená výraz „v budoucnu“ v kapitole 8 zadávací dokumentace? Vybraný dodavatel se má 

zavázat, že se v budoucnu nebude podílet na realizaci určitých veřejných zakázek a že dodavatel ani 

jeho poddodavatelé (včetně budoucích poddodavatelů podílejících se na plnění této veřejné zakázky) 

nejsou a ani v budoucnu nebudou v žádném personálním nebo organizačním propojení s jinými 

dodavateli a poddodavateli. 

Znamená výraz „v budoucnu“ totéž jako „nikdy“ nebo „navždy“? 

Nebo se výrazem „v budoucnu“ rozumí jen doba, po kterou bude plněna nynější veřejná zakázka? 

Pokud ano, jak dodavatel rozezná, do kdy jeho omezující závazek má platit, když termín ukončení 

(28.2.2021) je jen termínem předpokládaným, jak stanoví kapitola 4.1. zadávací dokumentace? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že dle odst. 6.9 Smlouvy o poskytování služeb systémové integrace (dále jen 

„Smlouva“), která tento závazek konkretizuje, platí, že závazek zdržet se realizace určitých veřejných 

zakázek, a to včetně vystupování v roli společného dodavatele či subdodavatele, a dále závazek 

zajistit splnění též povinnosti u svých poddodavatelů a osob organizačně či personálně propojených, 

je účinný po dobu trvání Smlouvy a dále 12 měsíců po skončení její účinnosti. Takto zvolený termín 

považuje zadavatel za vhodný a nezbytný k efektivnímu naplnění účelu daného ujednání. 

 

Dotaz č. 2: 

Jak může dodavatel rozeznat a zavázat se, že jeho poddodavatelé nebudou v žádném personálním 

nebo organizačním propojení s jinými poddodavateli jiných veřejných zakázek, když není známo, o 

jaké zakázky půjde a pro koho? Mohou být dodavatel a poddodavatelé akciovými společnostmi, nebo 

jsou diskriminováni tím, že tato veřejná zakázka fakticky vylučuje účast společností, jejichž akcie se 

obchodují, takže společnost neví a nemůže ovlivnit, kdo bude jejím majitelem či spolumajitelem 

v budoucnu, kupř. v roce 2020? V podobné situaci je dodavatel či poddodavatel, který sám třeba není 

akciovou společností, ale je s ní již nyní propojen, např. zcela nebo zčásti vlastněn. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že obdobný dotaz (co se týče částí týkajících se organizačního a personálního 

propojení) byl již předmětem žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 23. 12. 2016, k 

níž zadavatel poskytl vysvětlení dne 29. 12. 2016. Na toto vysvětlení si tak zadavatel dovoluje 

odkázat.  

Nad rámec výše uvedeného platí, že smyslem a účelem předmětného ujednání Smlouvy je zabránění 

neoprávněného využívání možnosti zasahovat do procesu zadávání tzv. Navazujících zakázek 

dodavatelem, a tedy zamezení potenciálního čerpání neoprávněné výhody některými dodavateli 

Navazujících zakázek. Z toho důvodu je nezbytné odpovídajícím způsobem omezit osoby propojené s 

dodavatelem, jeho subdodavatele a osoby s nimi propojené. Na minoritního akcionáře toto omezení 

samozřejmě nedopadá, a to pro absenci reálné kontroly nad jednáním společnosti, jejíž akcie drží.  
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Co se týče výtky, že není zřejmé, o které veřejné zakázky půjde, zadavatel uvádí, že považuje definici 

Navazujících zakázek za dostatečnou k tomu, aby bylo možné v budoucnu vypisované veřejné 

zakázky vyhodnotit jako Navazující či nikoli, a na základě toho posoudit možnost účasti na nich. 

 

Dotaz č. 3: 

Platí omezení dle kapitoly 8 zadávací dokumentace a dle článků 6.8 a 6.9 smlouvy na dodávky 

zařízení spjatých se službami elektronických komunikací, konkrétně všech koncových zařízení, 

telefonních přístrojů, ústředen a celků s podobnou funkcí, technologií VoIP, mobilních telefonů, 

modemů, kabeláží, napájecích soustav, antén a příslušenství nebo aktivních prvků sítí, jako jsou 

směrovače, přepínače či servery, na kterých se neprovozují informační systémy, ale které slouží k 

provozu telekomunikační infrastruktury?. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel konstatuje, že Navazujícími zakázkami, na kterých je účast dodavatele a dalších osob 

vyloučena, jsou dle odst. 6.8 Smlouvy mimo jiné též veřejné zakázky spojené s dodávkou produktů a 

služeb komunikační infrastruktury (bez zahrnutí služeb elektronických komunikací ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. n) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích). Za Navazující 

zakázky se tedy považují i dodavatelem zmiňované dodávky zařízení spjatých se službami 

elektronických komunikací, konkrétně všech koncových zařízení, telefonních přístrojů, ústředen a 

celků s podobnou funkcí, technologií VoIP, mobilních telefonů, modemů, kabeláží, napájecích 

soustav, antén, příslušenství a aktivních prvků sítí, jako jsou směrovače, přepínače či servery, na 

kterých se neprovozují informační systémy, ale které slouží k provozu telekomunikační infrastruktury. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek v 

souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

V Praze dne 8. 2. 2017 


		2017-02-08T16:31:07+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




